
 
Министерство 

предпринимательства,  
торговли и туризма  

Республики Саха (Якутия) 
 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна 
туризмҥа министиэристибэтэ  

 
 

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия) 
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/   

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
П Р И К А З 

 

г. Якутск 
 
 

О внесении изменений в приказ Министерства предпринимательства, 
торговли и туризма Республики Саха (Якутия)  

от 07 июня 2019 года №П-125/од «Об определении организации, 
уполномоченной осуществлять функций регионального центра компетенций 

по вопросам оказания финансовой, имущественной, информационной, 
маркетинговой и иной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в целях стимулирования их развития в качестве 
поставщиков (исполнителей, подрядчиков) при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг заказчиками, определенными Правительством РФ  

в соответствии с ФЗ от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ  
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

(далее – региональный центр компетенций) и утверждении регламента 
деятельности регионального центра компетенций.»  

 

В соответствии с методическими рекомендациями по вопросам реализации 
мероприятий по «выращиванию», утвержденными решением Совета директоров 
АО «Корпорация МСП» от 22 марта 2021 года №110, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить регламент деятельности регионального центра 
компетенций согласно приложению 1, к настоящему приказу.  

2. Утвердить регламент оказания финансовой, имущественной, 
информационной, маркетинговой и иной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства в целях стимулирования их развития в качестве 
поставщиков (исполнителей, подрядчиков) при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг заказчиками, определенными Правительством Российской 
Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц») 
(Программа «Выращивание поставщиков») согласно приложению 2, к 
настоящему приказу.  

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru


3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя министра предпринимательства, торговли и туризма Республики 
Саха (Якутия) М.М. Прокопьева.  

 
 

 

 
 
И.о. министра 
предпринимательства 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Г. Карбушев 


